
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 128 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA FINANZIARIA 

 

N. 27 DEL 01-10-2020 

 

 

Oggetto: Liquidazione indennità di risultato Responsabili anno 2019 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  uno del mese di ottobre, il Responsabile del servizio minni 
sonia 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Dato atto che con Delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 26/06/2020 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2020/2021; 

 

Visti:   
 

- la Delibera della Giunta Comunale n. 20 del 11/06/2011 avente per oggetto “Ciclo di 

gestione della performance – determinazioni” con la quale tale consesso ha deliberato in 

merito alla retribuzione di risultato ai responsabili dei servizi; 

        

- il Decreto sindacale n. 1 del 19/04/2018, con il quale il Sindaco del Comune di Cascia, in 

esecuzione della delibera consiliare del Comune di Cascia n. 83 del 13/12/2017 e della 

delibera consiliare del Comune di Poggiodomo, ha nominato il dott. Mattei Guglielmo quale 

Nucleo di Valutazione in forma associata dei comuni di Cascia e Poggiodomo, per la durata di 

numero tre anni dalla data di conferimento dell’incarico; 

 

Considerato che: 

 

- gli indicatori di risultato sono definiti per rendere misurabile l’obiettivo e quindi per 

determinare, in sede di verifica, il loro grado di raggiungimento; 

 - gli indicatori di attività sono utilizzati per determinare il risultato atteso delle attività 

complessivamente svolte, in termini di quantità e qualità del servizio reso; 

 

Richiamate: 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.27 del 01-10-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

 la deliberazione del consiglio comunale n. 27 del 06/06/2014 con la quale venne 

rinnovata la convezione con il comune di Cascia per la gestione in forma associata del 

servizio finanziario; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 17/01/2015 con la quale la predetta 
convenzione venne integrata con la previsione della gestione associata con il Comune 

di Cascia della gestione tributi e personale; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 07/12/2018 con la quale le suddette 
convenzioni sono state prorogate, senza soluzione di continuità, fino al 31/12/2019; 

 la deliberazione del Consiglio comunale nr. 49 del 25/10/2019 con la quale è stata 

adottata nuova convenzione per la gestione associata del Servizio Finanziario tra il 

Comune di Poggiodomo e il Comune di Cascia; 

 

Visto che, con tali convenzioni, si è stabilito di riconoscere alla Responsabile del Servizio 

Finanziario del Comune di Cascia la retribuzione di risultato nella misura variabile da un 

minimo del 10% ad un massimo del 30% della maggiorazione della retribuzione di posizione 

determinata in € 7.840,00 annui, oltre agli oneri riflessi, 

 

 Richiamate: 

 la propria deliberazione n. 27 del 30/09/2017 con cui questo Ente ha deciso di 
avvalersi, della facoltà concessa dall’art. 1, comma 557 della legge 311/2004 e 

dell’art. 14 del CCNL 22.01.2004 Comparto Enti locali, della prestazione lavorativa 

del dipendente del Comune di Sant’Anatolia di Narco sig. Sabatini Sandro, inquadrato 

nella categoria D posizione economica D2, per sei ore settimanali a decorrere dal 

04/10/2017; 

 la propria deliberazione n. 22 del 22/03/2018 con la quale si è stabilito di prorogare 
fino al 31/12/2018 l’utilizzo della prestazione lavorativa del dipendente del Comune di 

Sant’Anatolia di Narco del geometra Sabatini Sandro; 

 le proprie delibere n. 15 del 01/04/2020 e n. 25 del 27/05/2020 con cui è stata 
prorogata la convenzione con il Comune di Sant’Anatolia di Narco per l’utilizzo del 

geometra Sandro Sabatini; 

 un’ulteriore delibera di Giunta n. 38 del 26/08/2020 che ha di nuovo prorogato la 

convenzione di cui sopra fino al 10/02/2021;  

 

Visto che con decreto del Sindaco è stata attribuita al dipendente Sabatini, la responsabilità 

dell’area tecnica, dietro corresponsione della retribuzione di posizione e della retribuzione di 

risultato da un minimo del 10% ad un massimo del 30% della retribuzione di posizione 

attribuita nella misura di € 3.991,00 lordi, oltre agli oneri riflessi; 

                    

Richiamata la deliberazione della giunta comunale 40 del 15/09/2020 con la quale sono stati 

recepiti gli esiti della valutazione dei Responsabili delle aree delle posizioni organizzative 

relativamente all’anno 2019 effettuata dal Nucleo di Valutazione dott. Mattei, con verbale del 

30/07/2020; 

 

Rilevato che, dall'esame delle schede di valutazione risulta quanto segue: 

 

 Responsabile Area Finanziaria: punti 98/100,  

 Responsabile Area Tecnica: punti 98/100,  
 

 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.27 del 01-10-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

Visto che la retribuzione di risultato è stata determinata nella misura massima del 30 per cento 

della retribuzione di posizione stabilita, come si evince dagli appositi stanziamenti di spesa 

risultanti dal bilancio di previsione 2020/2022; 

 

Ritenuto di corrispondere ad ogni Responsabile titolare di posizione organizzativa la 

retribuzione di risultato, rapportata al punteggio da ciascuno conseguito in sede di valutazione 

per l'anno 2019 come di seguito: 

 Responsabile Area Finanziaria: 29,40% della retribuzione di posizione determinata in 

€ 7.480,00 annui lordi, corrispondente ad € 2.199,12; 

 

 Responsabile Servizio Tecnico: 29,40% della retribuzione di posizione, determinata in 
€ 3.991,00 annui lordi, corrispondente ad € 1.173,35; 

 

Ritenuto di imputare la spesa relativa alla retribuzione di risultato attribuita a Sabatini Sandro 

al bilancio del corrente esercizio come segue: 

 € 1.173,35 al capitolo 160/0 Impegno 114/2019 

 Oneri riflessi al capitolo 160/1 Impegno 115/2019 

 Irap al capitolo 160/2 Impegno 121/2019 
 

Preso atto che la spesa relativa alla retribuzione di risultato attribuita a Lattanzi Patrizia, pari 

ad € 2.199.12, oltre agli oneri riflessi, verrà corrisposta direttamente dal comune di Cascia al 

quale questo Ente provvederà al rimborso di quanto anticipato; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, di cui al Decreto 

Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

Visti gli artt. 3 e 17 del D. L.gs. 3 febbraio 1993, n. 29, e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare le premesse di cui in narrativa, costituenti parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

 

2) Di corrispondere ai dipendenti, Responsabili delle Aree delle posizioni organizzative, 

sulla base delle valutazioni effettuate dal Nucleo di Valutazione recepite dalla giunta 

comunale con deliberazione n. 40 del 15/09/2020, la retribuzione di risultato, 

rapportata alla retribuzione di posizione dell'anno 2019, nella misura di seguito 

descritta: 

 Responsabile Area Finanziaria: 29,40% della retribuzione di posizione 
determinata in € 7.480,00 annui lordi, corrispondente ad € 2.199,12; 

 

 Responsabile Servizio Tecnico: 29,40% della retribuzione di posizione, 
determinata in € 3.991,00 annui lordi, corrispondente ad € 1.173,35; 

 

3) Di imputare la spesa relativa alla retribuzione di risultato attribuita a Sabatini Sandro, 

come segue: 

- € 1.173,35 al capitolo 160 Impegno 114/2019, 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.27 del 01-10-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 4 

- Oneri riflessi al capitolo 160/1 Impegno 115/2019, 

- Irap al capitolo 160/2 Impegno 121/2019 del Bilancio di previsione 2020/2022; 

 

4) Di dare atto che la spesa relativa alla retribuzione di risultato attribuita a Lattanzi 

Patrizia, pari ad € 2.199,12, oltre agli oneri riflessi, verrà corrisposta direttamente dal 

comune di Cascia al quale questo Ente provvederà al rimborso di quanto anticipato. 

 

5) Di dare atto che la presente determina diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile apposto dal Responsabile dell’Area Finanziaria; 

 

6) Di pubblicare, anche agli effetti della trasparenza amministrativa, il presente atto 

all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 

 
 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.27 del 01-10-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 5 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to minni sonia 

 
 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 

 

 

 

Data: 01-10-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 01-10-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 
 

 

_______________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  01-10-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to minni sonia 
 

 

_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 16-12-2020    al 31-12-2020 

Lì  16-12-2020 

 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to minni sonia 

 

 
 

Copia conforme all’originale. 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.27 del 01-10-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 6 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 minni sonia 

 


